



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ:03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS BAIRRO SEMINÁRIO Nº 594 TIANGUÁ CEARÁ



Ao
PREGOEIRO da
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
REF.: PREGÃO PRESENCIAL N.º 02/2018-SEMED.

Senhor Pregoeiro,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 02/2018-SEMED, apresentamos a presente proposta readequada para o fornecimento e entrega de GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO, pelo valor total de R\$1.857.144,14 (HUM MILHÃO OITOCENTOS CINQUENTA SETE MIL CENTO QUARENTA QUATRO REAIS E QUATORZE CENTAVOS), conforme planilha de preço, anexa.

Outrossim, declaramos que:

- a) nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos produtos, como tributos, encargos, royalties, taxas, seguros e impostos, inclusive fretes, carregos e descarregos;
- b) os produtos serão entregues na cidade de Tianguá.

Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos:

- a) a efetuar a completa entrega de todos os bens solicitados no prazo e máximo de 05 (Cinco) dias úteis, contado a partir da data de recebimento da ordem de compra.
- b) a garantia dos produtos é de no mínimo de 03 (três) meses referentes a defeito da fabricação, embalagem ou outros.

Concordamos em manter a validade desta proposta por um período de 70 (setenta) dias, contado a partir da apresentação desta.

Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições do Edital.

Tianguá - Ce, 20 de Fevereiro de 2018

DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO
TITULAR
CNPJ: 03.562.872/0001-31
CGF: 06.319.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
CNPJ:03.562.872/0001-31
RG:98028028881 CPF:070.863.343-91
DECLARANTE-PROPRIETARIO

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



À
Comissão de Licitações da Prefeitura Municipal de Tianguá
Ref.: PREGÃO PRESENCIAL Nº 02/2018-SEMED

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no Edital e seus anexos.

1. Identificação do Licitante:

Razão Social: DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

CNPJ :03.562.872/0001-31 e Inscrição Estadual: 06.318519-9

Endereço completo: AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ

Banco:Caixa Economica Federal Agência N.º:0785 Conta Corrente n.º 1647-4 Operação :003

Representante Legal : Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho ,Brasileiro , casado, comerciante, portador do

RG:98028028881 e CPF:070.863.343-91 , residente a Rua Poeta Lauro Menezes nº99 Centro Tianguá -Ce.

Fone :(88) 92088662

2. Condições Gerais da Proposta:

A presente proposta é válida por 70 (Setenta) dias, contados da data de sua apresentação.

O objeto contratual terá a garantia de 12(meses)

3. Formação do Preço

**OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA O PROGRAMA DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-
PNEF, DESTINADOS AOS ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.**

PLANILHA DE PREÇOS PROPOSTOS READEQUADOS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANTO TAL	PREÇO UNIT.RS	PREÇO TOTAL RS
1	Chocolate em pó solúvel Especificação: Chocolate em Pó 50% cacau, tendo como ingredientes básicos: Cacau em pó solúvel, açúcar, aromatizante, em caixas de 200g. Validade mínima de 06 meses. (AMPLA DISPUTA)	ITAGUAGY	CAIXA COM 200G	10.212	R\$ 1,37	R\$ 13.990,44
	Valor unitário:	Um Real e Trinta Sete Centavos				
	Valor total:	Treze Mil Novecentos Noventa Reais e Quarenta Quatro Centavos				
01.1	Chocolate em pó solúvel Especificação: Chocolate em Pó 50% cacau, tendo como ingredientes básicos: Cacau em pó solúvel, açúcar, aromatizante, em caixas de 200g. Validade mínima de 06 meses. (COTA ME/EPP)	ITAGUAGY	CAIXA COM 200G	3.403	R\$ 1,37	R\$ 4.662,11
	Valor unitário:	Um Real e Trinta Sete Centavos				
	Valor total:	Quatro Mil Seiscentos Sessenta Dois Reais e Onze Centavos				
2	Achocolatado pronto Especificação: Leite reconstituído, soro de leite, água, açúcar, cacau em pó, minerais (cálcio, magnésio e ferro), vitaminas (C, BI, B2, niacina, B6, B12, ácido pantotênico, biotina), sal, espessantes carragena, goma xantana e carboximetilcelulose sódica, aromatizante e acidulante ácido cítrico. Não Contém Glúten. Embalagem em caixinhas de 200 ml, com validade de 6 meses da data indicada na embalagem. (EXCLUSIVO ME/EPP)	PIRAKIDS	CAIXA COM 200ML	20.148	R\$ 0,79	R\$ 15.916,92
	Valor unitário:	Setenta Nove Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Novecentos Dezesseis Reais e Noventa Dois Centavos				
3	Açúcar cristal Especificação: tipo cristal de coloração uniforme, livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, adequado a natureza do produto, pacote de 1 kg acondicionados em fardo com até 30 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses. (AMPLA DISPUTA)	KITUT	KG	35.610	R\$ 1,70	R\$ 60.537,00
	Valor unitário:	Um Real e Setenta Centavos				
	Valor total:	Sessenta Mil Quinhentos Trinta Sete Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



3.1	Açúcar cristal Especificação: tipo cristal de coloração uniforme, livre de impurezas ou outros fatores que o tornem impróprio para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, adequado a natureza do produto, pacote de 1 kg acondicionados em fardo com até 30 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses. (COTA ME/EPP)	KITUT	KG	11.870	R\$ 1,70	R\$ 20.179,00
	Valor unitário:	Um Real e Setenta Centavos				
	Valor total:	Vinte Mil Cento e Setenta Nove Reais				
6	Alho Especificação: Bulbo grande, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas (fungos, larvas, etc.). (EXCLUSIVO ME/EPP)	REGIONAL	KG	1.605	R\$ 11,90	R\$ 19.099,50
	Valor unitário:	Onze Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Dezenove Mil Noventa Nove Reais e Cinquenta Centavos				
9	ALHOZ, agulhinha tipo 1 Especificação: longo fino tipo 1, livre de impurezas e ausência de microorganismos que o torne impróprio para o consumo, com cor e odor característicos, embalagem em saco plástico resistente, adequado a natureza do produto, pacote de 1 kg acondicionados em fardo com até 30 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses. (AMPLA DISPUTA)	BRILHANTE	KG	54.447	R\$ 1,90	R\$ 103.449,30
	Valor unitário:	Um Real e Noventa Centavos				
	Valor total:	Cento e Três Mil Quatrocentos Quarenta Nove Reais e Trinta Centavos				
10	Batata inglesa IN NATURA Especificação: frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações produto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas (fungos, larvas, etc.)- (AMPLA DISPUTA)	REGIONAL	KG	22.737	R\$ 2,88	R\$ 65.482,56
	Valor unitário:	Dois Reais e Oitenta Oito Centavos				
	Valor total:	Sessenta Cinco Mil Quatrocentos Oitenta Dois Reais e Cinquenta Seis Centavos				
10.1	Batata inglesa IN NATURA Especificação: frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos, parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações produto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas (fungos, larvas, etc.). (COTA ME/EPP)	REGIONAL	KG	7.578	R\$ 2,88	R\$ 21.824,64
	Valor unitário:	Dois Reais e Oitenta Oito Centavos				
	Valor total:	Vinte Um Mil Oitocentos Vinte Quatro Reais e Sessenta Quatro Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



16	Beterraba IN NATURA Especificação: Frescas de ótima qualidade, compacta, firme de coloração uniforme, aroma, cor e sabor típico da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. Não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e aparência. Isento de: sujidade, insetos parasitas, larvas, rachaduras, cortes e perfurações. (EXCLUSIVO ME/EPP)	REGIONAL	KG	13.925	R\$ 2,49	R\$ 34.673,25
	Valor unitário:	Dois Reais e Quarenta Nove Centavos				
	Valor total:	Trinta Quatro Mil Seiscentos Setenta Três Reais e Vinte Cinco Centavos				
18	BOLINHO PRONTO Especificação: Massa de baunilha com recheio de chocolate, tendo como ingredientes básicos Ovo integral, açúcar, gordura vegetal, amido modificado, cacau em pó, liquor de cacau, aromatizantes, fibra de aveia, emulsificantes: lecitina de soja e esteres de poliglicerol com ácido ricinoléico interesterificado, farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, óleo de milho, farinha de soja integral, sal, e fermento químico: bicarbonato de sódio. Contém Glúten. Embalagem aluminizada com peso líquido de 40g e validade de no mínimo 06 meses da data indicada na embalagem (EXCLUSIVO ME/EPP)	PELAGGIO	PACOTE COM 40G	20.148	R\$ 0,67	R\$ 13.499,16
	Valor unitário:	Sessenta Sete Centavos				
	Valor total:	Treze Mil Quatrocentos Noventa Nove Reais e Dezesesseis Centavos				
19	Café em pó à vácuo Especificação: Café torrado e moído, pacote de 250g, com selo de pureza ABIC. (EXCLUSIVO ME/EPP)	PRINCIPAL	PACOTE COM 250G	2.960	R\$ 3,90	R\$ 11.544,00
	Valor unitário:	Três Reais e Noventa Centavos				
	Valor total:	Onze Mil Quinhentos Quarenta Quatro Reais				
23	Cebola Branca Especificação: bulbo grande, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas (fungos, larvas, etc.). (EXCLUSIVO ME/EPP)	REGIONAL	KG	6.565	R\$ 2,50	R\$ 16.412,50
	Valor unitário:	Dois Reais e Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Dezesesseis Mil Quatrocentos Doze Reais e Cinquenta Centavos				
24	Cenoura Especificação: Tipo I, sem ramas, fresca, compacta e firme, lisa, sem lesões de origem físicas e mecânicas, rachaduras e cortes, tamanho médio e coloração uniforme. (AMPLA DISPUTA)	REGIONAL	KG	18.038	R\$ 2,69	R\$ 48.522,22
	Valor unitário:	Dois Reais e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total:	Quarenta Oito Mil Quinhentos Vinte Dois Reais e Vinte Dois Centavos				
24.1	Cenoura Especificação: Tipo I, sem ramas, fresca, compacta e firme, lisa, sem lesões de origem físicas e mecânicas, rachaduras e cortes, tamanho médio e coloração uniforme. (COTA ME/EPP)	REGIONAL	KG	6.012	R\$ 2,69	R\$ 16.172,28
	Valor unitário:	Dois Reais e Sessenta Nove Centavos				
	Valor total:	Dezesesseis Mil Cento e Setenta Dois Reais e Vinte Oito Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



31	Farinha de milho tipo flocão Especificação: flocos grandes, pré-cozida, sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatorze por cento). Pacotes de 500g, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionados em caixas ou fardos de até 15 kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses e registro no órgão competente. (AMPLA DISPUTA)	MARATA	PACOTE COM 500G	31.287	R\$ 0,95	R\$ 29.722,65
Valor unitário:		Noventa Cinco Centavos				
Valor total:		Vinte Nove Mil Setecentos Vinte Dois Reais e Sessenta Cinco Centavos				
31.1	Farinha de milho tipo flocão Especificação: flocos grandes, pré-cozida, sem sujidade, larvas, ovos, insetos e com umidade inferior a 14% (quatorze por cento). Pacotes de 500g, em embalagem plástica adequada a natureza do produto e de acordo com a legislação pertinente. Acondicionados em caixas ou fardos de até 15 kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses e registro no órgão competente. (COTA ME/EPP)	MARATA	PACOTE COM 500G	10.428	R\$ 0,95	R\$ 9.906,60
Valor unitário:		Noventa Cinco Centavos				
Valor total:		Nove Mil Novecentos Seis Reais e Sessenta Centavos				
34	FEIJÃO branco tipo 1 Especificação: Especificação feijão tipo cariokinoha livre de impurezas que o tornem impróprio para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, pet de 1 kg. Acondicionados em fardos de até 30kg. Prazo de validade mínimo de 06 meses. (EXCLUSIVO ME/EPP)	TIO MARCIO	KG	11.980	R\$ 3,08	R\$ 36.898,40
Valor unitário:		Três Reais e Oito Centavos				
Valor total:		Trinta Seis Mil Oitocentos Noventa Oito Reais e Quarenta Centavos				
35	Feijão cariokinoha tipo 1 Especificação: Feijão tipo cariokinoha, livre de impurezas e microorganismos que a torne imprópria para o consumo, embalagem em saco plástico resistente, pacote de 1 kg. Acondicionado em fardos com até 30 kg. Prazo de validade mínima de seis meses. (EXCLUSIVO ME/EPP)	DONA DÉ	KG	11.265	R\$ 2,46	R\$ 27.711,90
Valor unitário:		Dois Reais e Quarenta Seis Centavos				
Valor total:		Vinte Sete Mil Setecentos Onze Reais e Noventa Centavos				
40	Frango congelado sem tempero Especificação: frango congelado (sem tempero) de boa qualidade, embalagem plástica, pesando de 02 a 03 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. (AMPLA DISPUTA)	FRITAO	KG	10.965	R\$ 5,10	R\$ 55.921,50
Valor unitário:		Cinco Reais e Dez Centavos				
Valor total:		Cinquenta Cinco Mil Novecentos Vinte Um Reais e Cinquenta Centavos				
40.1	Frango congelado sem tempero Especificação: frango congelado (sem tempero) de boa qualidade, embalagem plástica, pesando de 02 a 03 kg, caixas com até 20 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, sendo que o transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. (COTA ME/EPP)	FRITAO	KG	3.655	R\$ 5,10	R\$ 18.640,50
Valor unitário:		Cinco Reais e Dez Centavos				
Valor total:		Dezoito Mil Seiscentos Quarenta Reais e Cinquenta Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



41	Geléia de Mocotó (Sabor Natural) Especificação: água, açúcar, extrato proteico (bovino), vitaminas (c, ácido pantotênico, b6, b1, a, ácido fólico e b 12), espessante ágar, corante caramelo i, regulador de acidez bicarbonato de sódio e aromatizante. Não contém glúten, em pote de 180 gr, com validade mínima de 06 meses. (EXCLUSIVO ME/EPP)	OLÉ	POTE COM 180G	13.100	R\$ 2,70	R\$ 35.370,00
Valor unitário:		Dois Reais e Setenta Centavos				
Valor total:		Trinta Cinco Mil Trezentos Setenta Reais				
42	GLUCOSE de Milho 360g Especificação: alimento à base de Glucose de Milho, produzido a partir de ingredientes naturais extraídos de grãos de milho em embalagem PET de 360g com bico dosador, com validade mínima de 06 meses. (EXCLUSIVO ME/EPP)	YOKI	PET 360G	1.470	R\$ 9,00	R\$ 13.230,00
Valor unitário:		Nove Reais				
Valor total:		Treze Mil Duzentos Trinta Reais				
43	Goiaba vermelha Especificação: vermelha, de 1ª qualidade, adquirida a granel, em quilo (Kg), tamanho médio (EXCLUSIVO ME/EPP)	REGIONAL	KG	1.320	R\$ 3,28	R\$ 4.329,60
Valor unitário:		Três Reais e Vinte Oito Centavos				
Valor total:		Quatro Mil Trezentos Vinte Nove Reais e Sessenta Centavos				
45.1	Laranja Pêra IN NATURA Especificação: produto apto para o consumo, tamanho médio, de boa qualidade, não apresentar partes deterioradas. (COTA ME/EPP)	REGIONAL	KG	14.927	R\$ 2,49	R\$ 37.168,23
Valor unitário:		Dois Reais e Quarenta Nove Centavos				
Valor total:		Trinta Sete Mil Cento e Sessenta Oito Reais e Vinte Três Centavos				
49	Maça Vermelha IN NATURA Especificação: apresentando grau de maturação tal que lhe permita, suporta a manipulação do transporte e a conservação em condições adequadas p/ o consumo com ausência de suj idades, parasitas e larvas. (AMPLA DISPUTA)	REGIONAL	KG	57.054	R\$ 4,49	R\$ 256.172,46
Valor unitário:		Quatro Reais e Quarenta Nove Centavos				
Valor total:		Duzentos Cinquenta Seis Mil Cento e Setenta Dois Reais e Quarenta Seis Centavos				
49.1	Maça Vermelha IN NATURA Especificação: apresentando grau de maturação tal que lhe permita, suporta a manipulação do transporte e a conservação em condições adequadas p/ o consumo com ausência de suj idades, parasitas e larvas. (COTA ME/EPP)	REGIONAL	KG	19.018	R\$ 4,49	R\$ 85.390,82
Valor unitário:		Quatro Reais e Quarenta Nove Centavos				
Valor total:		Oitenta Cinco Mil Trezentos Noventa Reais e Oitenta Dois Centavos				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



50	Macarrão espaguete com sêmola Especificação: Tipo espaguete, pasteurizado, com sêmola, com umidade inferior a 13% (treze por cento), ingrediente mínimo farinha de trigo especial, constando no rótulo a composição química e nutricional para IOOg, embalagem plástica resistente, pacotes de 500g, fardo com até 10kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, livre de impurezas e microorganismos que o torne impróprio para o consumo e ter registrado no órgão competente. (AMPLA DISPUTA)	GOSTOSO	PACOTE COM 500G	56.466	R\$ 1,35	R\$ 76.229,10
Valor unitário:		Um Real e Trinta Cinco Centavos				
Valor total:		Setenta Seis Mil Duzentos Vinte Nove Reais e Dez Centavos				
50.1	Macarrão espaguete com sêmola Especificação: Tipo espaguete, pasteurizado, com sêmola, com umidade inferior a 13% (treze por cento), ingrediente mínimo farinha de trigo especial, constando no rótulo a composição química e nutricional para IOOg, embalagem plástica resistente, pacotes de 500g, fardo com até 10kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, livre de impurezas e microorganismos que o torne impróprio para o consumo e ter registrado no órgão competente. (COTA ME/EPP)	GOSTOSO	PACOTE COM 500G	18.821	R\$ 1,35	R\$ 25.408,35
Valor unitário:		Um Real e Trinta Cinco Centavos				
Valor total:		Vinte Cinco Mil Quatrocentos Oito Reais e Trinta Cinco Centavos				
51	Macarrão argolinha com sêmola Especificação: Tipo espaguete, pasteurizado, com sêmola, com umidade inferior a 13% (treze por cento), ingrediente mínimo farinha de trigo especial, constando no rótulo a composição química e nutricional para IOOg, embalagem plástica resistente, pacotes de 500g, fardo com até 10kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses, livre de impurezas e microorganismos que o torne impróprio para o consumo e ter registrado no órgão competente. (EXCLUSIVO ME/EPP)	BRANDINI	PACOTE COM 500G	18.965	R\$ 2,79	R\$ 52.912,35
Valor unitário:		Dois Reais e Setenta Nove Centavos				
Valor total:		Cinquenta Dois Mil Novecentos Doze Reais e Trinta Cinco Centavos				
53	Melão amarelo IN NATURA Especificação: Fruta com casca espessa e polpa carnosa e succulenta, amarela de tamanho médio, não apresentando partes deterioradas. (EXCLUSIVO ME/EPP)	REGIONAL	KG	4.225	R\$ 2,49	R\$ 10.520,25
Valor unitário:		Dois Reais e Quarenta Nove Centavos				
Valor total:		Dez Mil Quinhentos Vinte Reais e Vinte Cinco Centavos				
55	Óleo de soja refinado 900 ml Especificação: Especificação óleo de soja refinado, registrado na ANVISA, aspectos límpido e isento de impureza, cor e odor característicos. Embalagem em latas ou pet de 900ml, acondicionados em ex de 20 und. Prazo de validade mínimo de 10 meses, constando no rótulo a composição nutricional para IOOg. (EXCLUSIVO ME/EPP)	ABC	PET 900ML	3.900	R\$ 3,35	R\$ 13.065,00
Valor unitário:		Três Reais e Trinta Cinco Centavos				
Valor total:		Treze Mil Sessenta Cinco Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



56.1	Ovos de galinha tipo médio Especificação : classe A, branco. Embalagem contendo 30 unidades, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido mínimo de 1.800 g c de acordo com Normas e/ou Resoluções vigentes da ANVISA/MS ou Ministério da Agricultura. (COTA ME/EPP)	REGINA	BANDEIJA	39.687	R\$ 9,25	R\$ 367.104,75
	Valor unitário:	Nove Reais e Vinte Cinco Centavos				
	Valor total:	Trezentos Sessenta Sete Mil Cento e Quatro Reais e Setenta Cinco Centavos				
58	Pão tipo hambúrguer Especificação: Pão, a base de farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitamina do complexo B), fécula de mandioca, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, fermento biológico, sal, óleo de soja, pacote contendo 10 unidades de 50g, prazo de validade mínimo de 05 dias. Entrega na data estabelecida pelo setor responsável. (AMPLA DISPUTA)	LA PAZ	PACOTE COM 10 UNIDADES	35.258	R\$ 2,22	R\$ 78.272,76
	Valor unitário:	Dois Reais e Vinte Dois Centavos				
	Valor total:	Setenta Oito Mil Duzentos Setenta Dois Reais e Setenta Seis Centavos				
58.1	Pão tipo hambúrguer Especificação: Pão, a base de farinha de trigo (enriquecida com ferro, cálcio e vitamina do complexo B), fécula de mandioca, açúcar, gordura vegetal hidrogenada, fermento biológico, sal, óleo de soja, pacote contendo 10 unidades de 50g, prazo de validade mínimo de 05 dias. Entrega na data estabelecida pelo setor responsável. (COTA ME/EPP)	LA PAZ	PACOTE COM 10 UNIDADES	11.752	R\$ 2,22	R\$ 26.089,44
	Valor unitário:	Dois Reais e Vinte Dois Centavos				
	Valor total:	Vinte Seis Mil Oitenta Nove Reais e Quarenta Quatro Centavos				
6	Sal iodado refinado Especificação: Sal refinado, com adição de iodo, embalagem plástica resistente de 1 kg, pacotes com até 30 kg. Prazo de validade mínimo de 10 meses. (EXCLUSIVO ME/EPP)	NOTA 10	KG	3.520	R\$ 0,50	R\$ 1.760,00
	Valor unitário:	Cinquenta Centavos				
	Valor total:	Um Mil Setecentos Sessenta Reais				
62	Suco de caixinha (Sabores diversos) Especificação: Bebida não fermentada, obtida da dissolução, em água potável, da parte comestível da polpa da fruta e açúcares em embalagens cartonadas longa vida de 200 ml. Tendo em sua composição Água, polpa de fruta, açúcar, acidulante ácido cítrico, aroma natural e antioxidante ácido ascórbico. NÃO CONTÉM GLÚTEN. (EXCLUSIVO ME/EPP)	DA FRUTA	CAIXA COM 200ML	20.148	R\$ 0,75	R\$ 15.111,00
	Valor unitário:	Setenta Cinco Centavos				
	Valor total:	Quinze Mil Cento e Onze Reais				
65	Tangerina ponkan Especificação : fruta citrica de cor alaranjada e sabor adocicado, apta para o consumo (EXCLUSIVO ME/EPP)	REGIONAL	KG	2.640	R\$ 4,60	R\$ 12.144,00
	Valor unitário:	Quatro Reais e Sessenta Centavos				
	Valor total:	Doze Mil Cento e Quarenta Quatro Reais				

**DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME**

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



67	Biscoito tipo salgado "Especificação: Biscoito salgado, sabor original -composição básica farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens impermeáveis, com 6 de 144g, fechadas, reembaçadas em caixa de papel vedada. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega" (AMPLA DISPUTA)	CLUB SOCIAL	PACOTE COM 144G	19.386	R\$ 2,97	R\$ 57.576,42
Valor unitário:		Dois Reais e Noventa Sete Centavos				
Valor total:		Cinquenta Sete Mil Quinhentos Setenta Seis Reais e Quarenta Dois Centavos				
67.1	Biscoito tipo salgado "Especificação: Biscoito salgado, sabor original -composição básica farinha de trigo enriquecida com ácido fólico e ferro, gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras substâncias permitidas, acondicionado em embalagens impermeáveis, com 6 de 144 g, fechadas, reembaçadas em caixa de papel vedada. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega" (COTA ME/EPP)	CLUB SOCIAL	PACOTE COM 144G	6.462	R\$ 2,97	R\$ 19.192,14
Valor unitário:		Dois Reais e Noventa Sete Centavos				
Valor total:		Dezenove Mil Cento e Noventa Dois Reais e Quatorze Centavos				
68	Biscoito tipo cookies Especificação: Biscoito doce, tipo maxi cookie, sabor baunilha com gotas de chocolate, em embalagem individual de 38g. As embalagens devem conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade de produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. (EXCLUSIVO ME/EPP)	RICHESTER	PACOTE COM 38G	25.848	R\$ 0,98	R\$ 25.331,04
Valor unitário:		Noventa Oito Centavos				
Valor total:		Vinte Cinco Mil Trezentos Trinta Um Reais e Quatro Centavos				
VALOR TOTAL DOS ITENS R\$		Um Milhões Oitocentos Cinquenta Sete Mil Cento e Quarenta Quatro Reais e Quatorze Centavos				R\$ 1.857.144,14



DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO-ME

COMERCIAL NOSSA SENHORA DA APARECIDA

CNPJ: 03.562.872/0001-31 CGF:06.318519-9

AV. ENF. JOSE EVANGELISTA DE VASCONCELOS Nº594 CENTRO TIANGUÁ CEARÁ



Validade da Proposta 70 (setenta) dias após a apresentação da mesma.

Prazo de entrega: 05(cinco) dias úteis, contados da data de recebimento da ordem de compra.

Declaramos expressamente que nos preço contidos na proposta escrita e naquele que, porventura, vierem a ser ofertado por meio de lances verbais estão incluídas todos os custos e despesas, tais como: imposto, taxas, royalties, frete e eoutros, conforme Anexo V - Carta Proposta da Licitante.

Declaramos que nos preçospropostos do fornecimento dos produtos já estão computado todos os tributos, encargos, royalties, taxas, seguros e impostos, inclusive fretes, carregos e descarregos, que serão de total responsabilidade da proponente.

Delaramos que os produtos possuem garantia contra qualquer defeito de fabricação ou de mebalagem, sob pena de constatado alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos e alicitante submetida Às penalidades da Lei, além do registro da falha no Cadastro de Fornecedores Municipais.

Declaramos que todos os produtos fornecidos possuem garantia ou prazo de validade, referente a defeito de fabricação, embalagem ou outros, por período mínimo de 03 (três) meses, e de acordo com o Código de Defesa do Consumidor.

Declaramos que cumprimos plenamente os requisitos de Habilitação e que nossa proposta de preço está de acordo com os termos do edital.

Declaramos entregar o material no local indicado pela prefeitura.

Declaramos ainda que caso venha a deixar de de declarar ou informar algo em nossa proposta de preço, que assumimos plenamente e estamos de acordo com as exigências do edital.

Proponente: Ditimar de Oliveira Vasconcelos Filho-Me.
Endereço: Av. Enf. Jose Evangelista de Vasconcelos
cidade:Tianguá Ceara nº594 Bairro Seminário
Contato :88 92088662

CNPJ: 03.562.872./0001-31
CGF 06.318.519-9

Email: ditimarlicit@hotmail.com

Tianguá, Ce 20 de fevereiro de 2018.

DITIMAR DE OLIVEIRA VASC. FILHO
TITULAR
CNPJ: 03.562.872/0001-31
CGF: 06.319.519-9

DITIMAR DE OLIVEIRA VASCONCELOS FILHO
Proprietário